
Rada 38 1 

Zápis č. 38 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 25.6.2012 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,00 hod 
 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Podnět k přezkumnému řízení – sdělení – Krajský úřad České Budějovice (č.j. 1283/12) 
3. Smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 12030158, 12030176 – E.ON ČB (č.j. 1295/12, 1296/12) 
4. Protokol o kontrolním zjištění – Česká inspekce životního prostředí (č.j. 1297/12) 
5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – REMONST s.r.o. , České Budějovice (č.j. 1362/12) 
6. Smlouva o organizaci a výkonu veřejné služby – Úřad práce České Budějovice (č.j. 1325/12) 
7. Žádost o souhlas se stavbou –vyjádření k napojení do kanaliz.  řadu - PARTY comp., Velešín  (č.j. 1331/12) 
8. Zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit – ON-OK Libina s.r.o. (č.j. 1336/12) 
9. Nabídka poradenství k DPH – Ing. Karel Ondrášek (č.j. 1335/12) 
10. Velešín - výroční technickohospodářská zpráva za rok 2011 – ČEVAK České Budějovice (č.j. 1337/12) 
11. Seznam vybraných žádostí o dotaci – MAS Pomalší (č.j. 1346/12) 
12. Informace pro představitele ÚSC o stavu připravenosti Základních registrů – MVČR (č.j. 1359/12) 
13. Doplnění sazebníku prací pro veřejnost 
14. Světlo u paní Soukupové – Chodeč 
15. Podnět občanů Holkova – informační tabule a lavičky pro turisty 
16. Posílení sběrného místa na papír – ulice Strahovská 
 
 
1. Kontrola usnesení 
494/29 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Příprava dokumentace. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
512/29 – Přechod pro chodce u cukrárny Moka 
               Probíhá jednání, bude spojeno s akcí v Družstevní ulici. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
530/30 – Nabídka prodeje nádražních budov (č.j. 1200/12) 
              První nabídka je pro Správu železniční dopravní cesty – předkupní právo.  
              Bod trvá  Z. starosta 
583/34 – Kamenný kříž před kostelem sv. Václava ve Velešíně 
              Rada bere na vědomí informaci o jednání o kamenném kříži. 
              Bod trvá  Z. starosta 
 593/34/36 – Revitalizace kašny – obnovený bod 
              Vypsáno výběrové řízení na dodavatele. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
601/35/36 – Žádost o pronájem pozemku p.č. 418/8 k.ú. Velešín – R. Váňa 
              Záměr pronájmu zveřejněn, smlouva podepsána. 
              Bod se vypouští.  Z. místostarosta 
602/35/38 – ZŠ Velešín – vícepráce + schody ke škole 
              Rada schvaluje na základě výsledku vypsaného jednacího řízení bez uveřejnění na zhotovení schodů ke  
              škole uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo se společností Texcolor České Budějovice.  
              Bod se vypouští  Z. místostarosta, Bc. Sáček 
604/35 – Pozemek kolem domu č.p. 477 v ulici Kaplická 
              Čeká se na odhad ceny pozemku. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
606/36 – Systém pro zveřejňování nabídek zpeněžování majetku města 
              Rada neakceptuje nabídku MMR ČR na zapojení se do systému pro zveřejňování nabídek zpeněžová- 
              ní majetku města na portálu www.vasmajetek.cz. 
              Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
607/36 – Smlouva o smlouvě budoucí o poskytnutí příspěvku na pokrytí činnosti MAS Pomalší 
              Probíhá jednání se správní radou MAS Pomalší o změnu textu smlouvy – poskytnutí příspěvku na   
              pokrytí činnosti MAS až po čerpání dotace. 
              Bod trvá  Z. starosta 
610/36/38 – Zásady stanovující postup zadávání veřejných zakázek a výběrových řízení 
               Rada schvaluje  Směrnici stanovující postup zadávání veřejných zakázek a výběrových  
               řízení – aktualizace č. 05/2012 a ruší Směrnici z roku 2008. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček 
 



Rada 38 2 

617/36 – Návrh na likvidaci nalezených věcí – jízdní kola 
               Nalezená jízdní kola oceněna, záměr jejich prodeje zveřejněn. 
               Bod trvá  Z. ved. EO 
627/36/38 – Zadání zpracování nabídky na údržbu lípy (č.j. 1281/12) 
               Rada akceptuje nabídku Ing. Jiřího Marka na ošetření lípy na náměstí.  
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 
 
2. Usnesení č. 630/38 
Rada bere na vědomí sdělení Krajského úřadu Jihočeského kraje k podnětu společnosti DOMINO GAME s.r.o. o 
neshledání důvodů pro zahájení přezkumného řízení vůči rozhodnutí Městského úřadu Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 631/38 
Rada ukládá záležitost o připojení NN k distribuční soustavě pro budoucí sportovní areál Nad Fontánou, p.č. 
1672/2, k.ú. Velešín projednat s projektantem (vzhledem k probíhajícímu územnímu řízení) a nesouhlasí s podpi-
sem smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 12030158 a č. 12030176. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta  
4. Usnesení č. 632/38 
Rada bere na vědomí informaci o provedené kontrole o dodržování právních předpisů a rozhodnutí týkajících se 
ochrany přírody a krajiny s ohledem na výskyt zvláště chráněných živočichů při zateplování domu Sídliště č.p. 
459, Velešín a souhlasí s opatřeními uvedenými kontrolními orgány. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
5. Usnesení č. 633/38 
Rada souhlasí s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo  s firmou REMONST stavební spol. s r.o. – změna názvu díla 
na: „Stavební úpravy bytového domu Sídliště 459“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
6. Usnesení č. 634/38 
Rada schvaluje Smlouvu o organizaci a výkonu veřejné služby předloženou Úřadem práce České Budějovice. 
Bod se nesleduje  Z. starosta  
7. Usnesení č. 635/38 
Rada souhlasí s navrženým řešením dle podmínek společnosti ČEVAK České Budějovice - zřízení nové dešťové 
kanalizační přípojky pro Party comp.  s napojením do kanalizačního řadu BE 800 v ulici Strahovská. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
8. Usnesení č. 636/38 
Rada bere na vědomí informaci o výsledku kontroly nahrazující interní audit. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
9. Usnesení č. 637/38 
Rada akceptuje nabídku daňového poradce Ing. Karla Ondráška na poradenství k DPH a doporučuje naplánovat 
poradenství současně s auditem vzhledem k předpokládaným nákladům na cestovné. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
10. Usnesení č. 638/38 
Rada bere na vědomí výroční technickohospodářskou zprávu provozovatele vodohospodářské infrastruktury měs-
ta Velešín za rok 2011. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
11. Usnesení č. 639/38 
Rada bere na vědomí oznámení výsledků výběru projektů MAS Pomalší pro přidělení dotace z 6. výzvy 2012 
SZIF – program LEADER  „Oprava a revitalizace kašny a okolí bývalého kostela sv. Filipa a Jakuba“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
12. Usnesení č. 640/38 
Rada bere na vědomí informaci Ministerstva vnitra ČR o zavedení základních registrů veřejné správy. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
13. Usnesení č. 641/38 
Rada ukládá doplnit sazebník prací pro veřejnost o úklidové práce a zrušit poskytování služby dopravy vozidlem 
Magma. 
Bod se nesleduje  Z. ved. EO 
14. Usnesení č. 642/38 
Rada pověřuje pana Ondráška jednáním s paní Soukupovou v Chodči o umístění svítidla veřejného osvětlení na  
domu čp. 16, souhlasí s  připojením na elektroměr a podružným měřením.  Ukládá předložit smlouvu. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta, Ondrášek 
15. Usnesení č. 643/38 
Rada bere na vědomí podnět občanů Holkova na umístění informační tabule a laviček v lokalitě U křížku (Vesel-
ka) z důvodu lepší informovanosti turistů a doporučuje podnět předat vlastníkovi pozemku. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
 
 



Rada 38 3 

 
16. Usnesení č. 644/38 
Rada souhlasí s posílením sběrného místa na papír u domu v ulici Strahovská 256. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 26.6.2012  
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta                                                                                               
                                                                                                 
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


